



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об охране здоровья населения Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
24 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ "Об охране здоровья населения Краснодарского края" (с изменениями от 4 июля 2000 года № 285-КЗ; 6 июня 2002 года № 489-КЗ; 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 22 февраля 2005 года № 835-КЗ; 15 июля 2005 года № 889-КЗ; 2 июня 2006 года № 1030-КЗ; 30 июня 2006 года № 1044-КЗ; 21 июля 2008 года № 1532-КЗ; 23 июля 2009 года № 1809-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 3 марта 2010 года № 1925-КЗ; 28 июля 2010 года № 2056-КЗ; 12 июля 2011 года № 2276-КЗ; 3 мая 2012 года № 2492-КЗ; 1 августа 2012 года № 2565-КЗ; 1 марта 2013 года № 2669-КЗ; 23 апреля 2013 года № 2707-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2908-КЗ; 2 июля 2014 года № 2985-КЗ; 3 октября 2014 года № 3024-КЗ; 28 ноября 2014 года № 3058-КЗ; 8 мая 2015 года № 3172-КЗ; 18 июля 2016 года № 3445-КЗ; 3 марта 2017 года № 3583-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ; 5 июля 2018 года № 3822-КЗ; 25 сентября 2018 года № 3848-КЗ; 5 октября 2018 года № 3860-КЗ; 5 апреля 2019 года № 4008-КЗ; 30 мая 2019 года № 4055-КЗ; 26 июля 2019 года № 4091-КЗ; 8 октября 2019 года № 4136-КЗ; 10 марта 2020 года № 4228-КЗ; 10 марта 2020 года № 4229-КЗ; 9 апреля 2021 года № 4434-КЗ; 22 июля 2021 года

№ 4516-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4553-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4562-КЗ; 5 апреля 2022 года № 4664-КЗ; 21 июля 2022 года № 4732-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте "в" части 2 статьи 6 слова "краевого и" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет) и";

2) в статье 7:

а) в абзаце первом части 1 слова "законодательного (представительного) органа государственной власти" заменить словами "Законодательного Собрания";

б) в абзаце первом части 1¹ слова "государственной власти" исключить;

в) в части 2:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

в пункте 4 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 5 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 5¹ слова "государственной власти" исключить;

в пункте 11 слова "государственной власти" исключить;

г) в части 3 слова "главой администрации (губернатором) Краснодарского края" заменить словами "Губернатором Краснодарского края";

д) в части 4:

слова "исполнительных органов государственной власти Краснодарского края" заменить словами "исполнительных органов Краснодарского края";

слова "Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

3) в статье 7¹:

а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 1 слова "государственной власти" исключить;

4) в статье 19 слова "государственной власти" исключить;

5) в части 1 статьи 20:

а) в пункте 1 слова "государственной власти" исключить;

б) в пункте 4 слова "государственной власти" исключить;

б) в части 2 статьи 28¹ слова "Органы местного самоуправления" заменить словами "Органы местного самоуправления, осуществляющие полномочия в сфере охраны здоровья,";

7) в части 7 статьи 29 слова "государственной власти" исключить;

8) в части 5 статьи 30 слова "государственной власти" исключить;

9) в статье 41:

а) в части 1 слова "в Российской Федерации" заменить словами "в российских организациях, осуществляющих образовательную деятельность,";

б) в части 2 слова "в Российской Федерации" заменить словами "в российских организациях, осуществляющих образовательную деятельность,";

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Лица, получившие медицинское, фармацевтическое или иное образование в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, допускаются к осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической деятельности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.";

10) в пункте 6 статьи 43 слова "государственной власти" исключить, слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

11) в части 9 статьи 48¹ слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу.

2. Пункт 1, абзац третий подпункта "д" пункта 2 и пункт 9 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев